
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE
VÝZVA MAS Č. 1 

K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU V RÁMCI INTERVENCE 52.77. SP 
SZP 2021-2027

PETR HUDEČEK MILOSLAV KAVKA

736 124 485 702 282 366

SZP@PODBRNENSKO.CZ SZP@PODBRNENSKO.CZ

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024

mailto:szp@podbrnensko.cz
mailto:szp@podbrnensko.cz


PROGRAM SEMINÁŘE

• Zaměření výzvy, podporované aktivity

• Společné podmínky pro veškeré Fiche

• Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

• Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

• Podání žádosti skrze Portál Farmáře

• Hodnocení a výběr projektů

• Diskuze

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



ZAMĚŘENÍ VÝZVY
Datum vyhlášení výzvy

• 22. dubna 2024

Datum zahájení příjmu žádostí

• 7. května 2024

(příjem žádostí probíhá elektronicky prostřednictvím Portálu farmáře, 

vybrané přílohy v listinné podobě lze podat v kanceláři MAS 

Podbrněnsko)

Datum ukončení příjmu žádostí

• 29. května 2024

Termín finálního podání žádosti na RO SZIF

• 19. července 2024

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



ZAMĚŘENÍ VÝZVY
Celková alokace výzvy – dotace k rozdělení

• 13 000 000 Kč

Podporované aktivity

• Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků - alokace 5 000 000 Kč

• Zemědělské podnikání

• Zpracování a uvádění na trh produktů

• Nezemědělské podnikání

• Fiche 5  - Základní služby a obnova obcí – alokace 8 000 000 Kč

• Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a 
knihoven

• Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a 
sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí)

• Drobné památky místního významu

• Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní 
prostory)

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



ZAMĚŘENÍ VÝZVY
Minimální a maximální výdaje kterých je stanovena dotace

• Minimální výdaje: 100 000 Kč

• Maximální výdaje: 800 000 Kč

Výše dotace

• Fiche 4: 50%

• Fiche 5: 80%

Veškeré dokumenty k Výzvě na stránkách MAS:

https://www.podbrnensko.cz/dotace/vyzvy-mas/vyhlasene-vyzvy-
mas/vyzva-mas-c-1-k-prekladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-
intervence-52-77-sp-szp-2021-2027

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024

https://www.podbrnensko.cz/dotace/vyzvy-mas/vyhlasene-vyzvy-mas/vyzva-mas-c-1-k-prekladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-intervence-52-77-sp-szp-2021-2027


SPOLEČNÉ PODMÍNKY PRO VEŠKERÉ FICHE

Obecné podmínky /Specifické podmínky společné pro všechny Fiche 
- výběr

• před podpisem Dohody není na dotaci právní nárok. Podpisem Dohody vzniká 
příjemci dotace nárok na proplacení dotace za splnění podmínek stanovených 
Dohodou a Pravidly pro konečné žadatele

• Dotaci je možné poskytnout pouze na projekt, který je funkčním celkem – tím 
je takový projekt, jehož výsledkem je plně provozuschopný, účinný a účelný 
celek ve smyslu plnění cílů intervence/Fiche/projektu, a to bez realizace dalších 
projektů

• žadatel/příjemce dotace je povinen provést výběr dodavatele 
zakázky/zakázek v rámci projektu v souladu s kap. 8. Zadávání zakázek 
žadatelem/příjemcem dotace

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



SPOLEČNÉ PODMÍNKY PRO VEŠKERÉ FICHE

• žadatel/příjemce dotace musí mít uspořádány právní vztahy k nemovitostem, 
na kterých jsou realizovány stavební výdaje, nebo do kterých budou umístěny 
podpořené stroje, technologie nebo vybavení

• Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, na kterých 
jsou realizovány stavební výdaje
vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50 % podílem, věcné břemeno a právo 
stavby. V případě pozemku pod stavbou je přípustný také nájem. V případě 
zemědělského podnikaní lze akceptovat i nájem nebo pacht. 

• Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, do 
kterých/na kterých budou umístěny podpořené stroje, technologie nebo 
vybavení
vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50% podílem, nájem, pacht, výpůjčka, věcné 
břemeno a právo stavby.

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



SPOLEČNÉ PODMÍNKY PRO VEŠKERÉ FICHE

• v případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, musí být 
odpovídající správní akt stavebního úřadu platný a pravomocný (v případě 
veřejnoprávní smlouvy platný a účinný) ke dni podání Žádosti o dotaci na RO 
SZIF;
Povinnost řízení stavebního úřadu se doporučuje písemně zkonzultovat se 
stavebním úřadem

• žadatel je povinen řídit se postupy ohledně střetu zájmů, které jsou stanoveny 
Metodikou ke střetu zájmů dostupnou na eagri.cz/metodika-ke-stretu-zajmu/

• za danou Fichi v dané Výzvě MAS bude možné administrovat pouze jednu 
Žádost o dotaci konkrétního žadatele

• žadatelem požadované bodové hodnocení v Žádosti o dotaci nemůže být 
žadatelem/příjemcem dotace po registraci na MAS jakkoli měněno a 
upravováno

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024

https://eagri.cz/public/portal/-q305399---HBuXZY8F/metodika-ke-stretu-zajmu-verze-1?_linka=a559480


SPOLEČNÉ PODMÍNKY PRO VEŠKERÉ FICHE

• za datum registrace Žádosti o dotaci na MAS se považuje datum odeslání 
Žádosti o dotaci do Výzvy MAS přes Portál farmáře

• Žádost o dotaci může být na základě písemných podkladů dodaných 
žadatelem upravována/doplňována i MAS, v případě potřeby může MAS 
vyzvat žadatele písemnou formou k doplnění chybějících podkladů či 
informací. V případě, že žadatel nedoplní v termínu stanoveném MAS 
požadované informace/podklady nebo žádost nesplňuje podmínky pro 
poskytnutí podpory, MAS ukončí administraci žádosti

• Žadatel předloží na RO SZIF v termínu do 70. kalendářního dne od finálního 
data podání Žádosti o dotaci na RO SZIF uvedeného ve Výzvě MAS ke kontrole 
kompletní dokumentaci k zrealizovanému výběru dodavatele

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



SPOLEČNÉ PODMÍNKY PRO VEŠKERÉ FICHE

Popis přidané hodnoty

Žádost o dotaci musí obsahovat popis přidané hodnoty projektu, kterou posoudí 
příslušná MAS; pokud MAS vyhodnotí, že Žádost o dotaci, kterou by bylo možné 
financovat z jiné intervence SP SZP, nemá přidanou hodnotu, MAS ukončí její 
administraci (MAS předá na SZIF jako nevybranou žádost)

Projekt má přidanou hodnotu, pokud přináší pro území MAS efekty, které by 
nepřinesl, pokud by byl realizován z jiných zdrojů. 
Může se např. jednat o prvožadatele, kteří by bez pomoci MAS o dotaci nežádali, 
případně o inovativní projekty, které přináší nová řešení v místním kontextu. 
Typickým příkladem přidané hodnoty je rovněž zlepšení sociálního kapitálu –
žadatel je ochoten sdílet zkušenosti s přípravou a realizací projektu, zapojuje se 
do dalších aktivit MAS, šíří společnou vizi o území MAS. Dalším příkladem může 
být, že realizací projektu dojde k podnícení dalších investic či aktivit na území 
MAS.

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



SPOLEČNÉ PODMÍNKY PRO VEŠKERÉ FICHE

Způsobilé výdaje – výběr

• výdaje, ze kterých je stanovena dotace, vznikly nejdříve ke dni zaregistrování 
Žádosti o dotaci na MAS a byly skutečně uhrazeny nejpozději do data podání 
Žádosti o platbu

• výdaje, ze kterých je stanovena dotace, musí být doloženy příslušnými doklady

• smlouvou v případě, že hodnota zakázky přesáhne 100 000 Kč bez DPH; 

• pokud výdaj nepřesáhne hodnotu 500 000 Kč bez DPH, lze smlouvu nahradit objednávkou 
(akceptovatelná je i internetová objednávka),

• investice = investiční výdaj + drobný dlouhodobý hmotný majetek

• dotaci lze poskytnout na investice, tj. na výdaje na výstavbu nebo 
zhodnocení nemovitého majetku, nákup nových strojů a vybavení; 
nejedná se jen o investiční výdaje, které splňují klasifikaci hmotného a 
nehmotného majetku dle zákona o účetnictví, ale i drobný dlouhodobý 
hmotný majetek

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



SPOLEČNÉ PODMÍNKY PRO VEŠKERÉ FICHE

Způsobilé výdaje – výběr

Dotaci nelze poskytnout na:

• Použitý majetek

• Prosté nahrazení investice

• Technologie sloužící k výrobě elektrické energie

• Investice do chovu včel, klecových chovů

• Bioplynové stanice a stavby s ní provozně spjaté

• Jakékoli závlahové systémy, studny včetně průzkumných vrtů

• Nákup dopravních prostředků určených zejména pro osobní přepravu (vozidla 
kategorie M)

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



SPOLEČNÉ PODMÍNKY PRO VEŠKERÉ FICHE

Způsobilé výdaje – výběr

Dotaci nelze poskytnout na:

• technologie pro zpracování vinných hroznů, které obsahují: 

• dřevěný sud nebo uzavřenou dřevěnou nádobu na výrobu vína o objemu nejméně 600 litrů; 

• lis na hrozny; 

• speciální kvasnou nádobu s aktivním potápěním matolinového klobouku pro výrobu červených 
vín (tzv. vinifikátory); 

• filtr na víno

• výdaje týkající se rybolovu a jeho produktů, akvakultury, zpracování jejich 
produktů a jejich uvádění na trh

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



SPOLEČNÉ PODMÍNKY PRO VEŠKERÉ FICHE

Možnosti zadávání zakázek– výběr

• Neveřejný zadavatel a dotace max 50% 

• PŘÍMÝ NÁKUP
Dodávky a služby do 2 000 000 Kč nebo stavební práce do 6 000 000 Kč

• VŘ V OTEVŘENÉ VÝZVĚ
Zakázky nad 2 000 000 (dodávky/služby), nebo 6 000 000 stavební práce

• Veřejný zadavatel a dotace nad 50%

• PŘÍMÝ NÁKUP
Dodávky, služby, stavební práce do 500 000 Kč/zakázka

• CENOVÝ MARKETING
Zakázky nad 500 000 (dodávky/služby), nebo do 6 000 000 stavební práce

• VŘ dle ZZVZ
Zakázky nad 2 000 000 (dodávky/služby), nebo nad 6 000 000 stavební práce

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



FICHE 4
PODNIKÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ
• Alokace: 5 000 000 Kč                            

• Velikost výdajů ze kterých je stanovena dotace: 100 000 – 800 000 Kč

• Výše dotace: 50 %

• Režim podpory: ABER

(Zemědělské nařízení o blokových výjimkách) – nařízení Komise (EU) 2022/2472, 

podpora podle čl. 61, podpora nesmí přesáhnout výši 200 000 EUR na projekt!

• v případě, že podpora je poskytována dle čl. 60 a 61 ABER, žadatelem/příjemcem dotace musí 

být MSP! 

• velikost podniku se určuje podle Přílohy I ABER (viz příloha č. 3 Pravidel pro konečné žadatele)

• zařazení obce (svazku obcí, neziskových organizací, církevních organizací) do kategorie podniků: 

pokud subjekt nelze přesně vymezit pomocí kritérií uvedených v definicích podniků v Příloze I 

ABER (viz příloha č. 3 Pravidel pro konečné žadatele), pak jej klasifikujeme jako velký podnik

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



FICHE 4
PODNIKÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ
• Zemědělské podnikání

Investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro 

zemědělské podnikání, např.:

• Investice pro živočišnou výrobu jako výstavba a rekonstrukce ustájovacích prostor a 

chovatelských zařízení, skladovacích prostor pro krmiva a druhotné produkty živočišné 

výroby

• investice pro rostlinnou výrobu jako posklizňová úprava, skladování a expedice rostlinné 

produkce, výstavba a rekonstrukce nosných konstrukcí sadů a chmelnic, výstavba a 

rekonstrukce skleníků, fóliovníků, nákup mobilních strojů či mobilní oplocení pro pastevní 

areál

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



FICHE 4
PODNIKÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ
• Zpracování a uvádění na trh produktů

Investice do zpracování a uvádění na trh produktů, např.:

• Investice související s finální úpravou, balením a značením výrobků

• investice do staveb

• investice související se skladováním nejen surovin a výrobků, ale i druhotných surovin

• investice související s uváděním produktů na trh

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



FICHE 4
PODNIKÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ
Nezemědělské podnikání

Investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro nezemědělské 

podnikání

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



FICHE 4
PODNIKÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ

Definice žadatele/příjemce dotace
Pravidla: část B. Specifické podmínky společné pro všechny Fiche, kapitola 2. Definice 

žadatele/příjemce dotace

• Zemědělský podnikatel

• Výrobce potravin 

• Výrobce krmiv

• Subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů

• Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku neboli 

MSP

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



FICHE 4
PODNIKÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ

Kritéria přijatelnosti a další podmínky

• předmět projektu se netýká výroby tabákových výrobků, výroby zbraní a střeliva, činnosti heren, 

kasin, sázkových kanceláří, provozování herních automatů a dotačního poradenství 

• v případě zpracování produktů jsou výstupem procesu produkty, které nejsou uvedeny v příloze I 

Smlouvy

• v případě uvádění produktů na trh jsou uváděny produkty, které nejsou uvedeny v příloze I 

Smlouvy (lze v kombinaci se zemědělskými produkty) 

• v případě ubytování a vybírání místních poplatků je příjemce dotace přihlášen k poplatkové 

povinnosti obce, nejpozději k předložení ŽoP

• v případě pořízení vozidla musí mít žadatel/příjemce dotace sídlo/trvalé bydliště na území 

příslušné MAS

• Skleník s technologií pro úpravu intenzity osvětlení, který je předmětem dotace, musí mít stínění 

na svislých i svrchních částech skleníkové konstrukce proti nadměrnému úniku světla do okolí 

(světelnému znečištění)

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



FICHE 5
ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ
• Alokace: 8 000 000 Kč                            

• Velikost výdajů ze kterých je stanovena dotace: 100 000 – 800 000 Kč

• Výše dotace: 80 %

• Režimy podpory: 

• Režim nezakládající veřejnou podporu 

• Režim ABER - projekty musí být v souladu s čl. 60 a 61 ABER

• Režim de minimis - projekty jsou podporovány v souladu s nařízením Komise (EU) 

2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 

unie na podporu de minimis, tzn., že celková výše podpory de minimis poskytnutá jednomu 

subjektu nesmí v žádném tříletém období přesáhnout částku 300 000 EUR

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



FICHE 5
ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ

Režim nezakládající veřejnou podporu 

4 definiční znaky veřejné podpory: 

1. Poskytování státem nebo ze státních prostředků 

2. Zvýhodnění určitého podniku či odvětví výroby, a to jakoukoli formou 

3. Narušení nebo hrozba narušení hospodářské soutěže na vnitřním 

trhu EU 

4. Ovlivnění nebo hrozba ovlivnění obchodu mezi členskými státy EU

Pokud není alespoň jeden z výše uvedených znaků 

naplněn, nejedná se o veřejnou podporu.

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



FICHE 5
ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ

NEZAKLÁDÁVEŘEJNOUPODPORU 

– LOKÁLNÍ CHARAKTER 

• riziko ovlivnění obchodu je možné vyloučit v případě, že činnost 

žadatele/příjemce dotace je čistě lokálního charakteru 

• k ovlivnění obchodu mezi členskými státy nedochází v případě, kdy je současně 

splněno následující:

• vliv na trh a spotřebitele v sousedních zemí je nepatrný

• zboží/služby jsou čistě lokálního charakteru nebo jsou přitažlivé jen pro danou oblast

• podpora nemá za následek přilákat poptávky/investice do regionu a nevytváří 

překážky pro usazování podniků z jiných členských států

• tržní podíl příjemce je z hlediska jakéhokoli použitého vymezení relevantního trhu 

minimální

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



FICHE 5
ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ

Režim nezakládající veřejnou podporu 

Příklady: 

• Budování obecné infrastruktury

zastávky veřejné dopravy, dětská hřiště, hřbitovy, veřejně přístupné drobné památky místního 

významu, prostory pro separaci odpadu na veřejném prostranství, zeleň. 

• Projekty v oblastech základního vzdělávacího či sociálního systému, pokud neovlivňují ekonomické 

činnosti jiných subjektů. Např. školská zařízení sloužící jen mateřské/základní škole. V případě 

pochybností je vhodné zařadit celý projekt do režimu „de minimis“/blokové výjimky.

• Infrastruktura v oblasti kultury je postavena mimo oblast veřejné podpory, pokud součástí není 

provozování „ekonomických aktivit“, bez dotace by nebylo možné uvedený projekt realizovat a je 

zaměřena pouze na místní obyvatele, kteří v současné době mají omezenou nebo nemají žádnou 

možnost využívat podporované aktivity.

• Veřejné knihovny

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



FICHE 5
ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ

Režim „DE MINIMIS“ 

• podpory malého rozsahu, u nichž se předpokládá, že 

nemají potenciál ovlivnit trh

• využití v případě, že se vyskytuje pochybnost, zda 

projekt zakládá či nezakládá veřejnou podporu

• navýšení na 300 000 EUR pro jeden podnik v rámci 

tříletého období

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



FICHE 5
ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ
Režim ABER
Zemědělské nařízení o blokových výjimkách – nařízení Komise (EU) 2022/2472

článek 60 a 61 pro LEADER – jen pro MSP nebo obce ve stanovených oblastech:

• výzkum, vývoj a inovace

• životní prostředí

• zaměstnanost a odborná příprava

• kultura a zachování kulturního dědictví

• propagace potravinářských výrobků neuvedených v příloze I Smlouvy

• sport 

zařazení obce (svazku obcí, neziskových organizací, církevních organizací) do 

kategorie podniků

• pokud subjekt nelze přesně vymezit pomocí kritérií uvedených v definicích podniků v 

Příloze I ABER (viz příloha č. 3 Pravidel pro konečné žadatele), pak jej klasifikujeme jako 

velký podnik

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



FICHE 5
ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ
Režim ABER

• Podpora podle čl.61 maximálně 200 000 EUR na projekt 

• Podpora podle čl. 60 maximálně 2 miliony EUR pro jeden podnik 

• článek 60 – na rozdíl od čl. 61 nutnost splnění podmínek: 

• žadatel/příjemce dotace nesmí být podnik v obtížích

• dotace není vyplacena příjemci dotace, vůči němuž byl vystaven inkasní příkaz

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



FICHE 5
ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ

Definice žadatele/příjemce dotace
Pravidla: část B. Specifické podmínky společné pro všechny Fiche, kapitola 2. Definice žadatele/příjemce 

dotace

• Obce

• Svazky obcí

• Příspěvkové organizace obce nebo svazku obcí

• Nestátní neziskové organizace

• u aktivity „Školská zařízení“ také školské právnické osoby podle zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů (školský zákon), vykonávající činnost škol a zapsané ve školském 

rejstříku, které nejsou zřízeny krajem či organizační složkou státu

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



FICHE 5
ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ
• Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center 

vzdělávání a knihoven 

Investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro vyjmenované zařízení, např.:

• výstavba či rekonstrukce kulturního, spolkového a společenského zařízení, komunitního 

centra, centra vzdělávání, obecní knihovny, včetně příslušného zázemí (šatny, umývárny, 

toalety, sklady, kuchyňky, technické místnosti apod.)

• Pořízení technologií a dalšího vybavení pro výše uvedená zařízení včetně mobilního zařízení 

pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost – např. mobilní přístřešky (velkokapacitní stany, 

party stany, nůžkové stany apod.)

• mobilní stánky, pódia včetně zastřešení, pivní sety, mobilní toalety, venkovní topidla, 

ozvučovací, osvětlovací a projekční vybavení.

Komunitní centrum je veřejné víceúčelové zařízení sloužící ke konání nejrůznějších aktivit pro určitou komunitu anebo k poskytování 

sociálních služeb se zaměřením na řešení nepříznivé sociální situace a sociálního začleňování. Cílem komunitního centra je zlepšit 

sociální situaci jednotlivců a komunity jako celku. 

Centra vzdělávání jsou centra pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání, a to domy dětí a mládeže, střediska volného času, 

základní umělecké školy, vzdělávací a školící centra. Jedná se o organizované vzdělávací aktivity, které jsou dobrovolné, mimo rámec 

zavedeného oficiálního vzdělávacího systému.

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



FICHE 5
ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ
• Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, 

hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, 

komunální technika včetně zázemí) 

Investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro vyjmenované 

zařízení.

Zastávkou veřejné dopravy se rozumí označené místo, které je určeno pro zastavování 

autobusů/vlaků a pro nástup, výstup nebo přestup cestujících. Zastávka autobusové dopravy může 

obsahovat místo pro zastavování autobusů (zastávkový pruh) a místo pro pobyt a pohyb cestujících 

(nástupiště), přístřešek, ochranné prvky, osvětlení. V případě vlakové dopravy se jedná jen o místo 

pro pobyt cestujících – nástupiště, přístřešek (nejedná se o kolejiště). Dále je způsobilé vybavení 

zastávky např. označení zastávky, informace o provozu, nádoby na odpad, lavičky apod.

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



FICHE 5
ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ
Dětská hřiště a sportoviště jsou veřejné prostory nebo zařízení volnočasového a

oddechového areálu. Jedná se nejen o dětská hřiště (se skluzavkami, hracími domky,

věžovými sestavami, houpačkami, prolézačkami, kolotoči, pískovišti apod.) či sportovní

hřiště, ale i workoutová hřiště, nebo samostatné herní a sportovní prvky pro volnočasové

aktivity široké veřejnosti. Jedná se i o související zázemí a sociálního zařízení (např. šatny,

sprchy, toalety, včetně zařizovacích předmětů atp.), tribuny, střídačky (pevně zabudované),

oplocení, osvětlení, mobiliář (např. lavičky, odpadkové koše).

Prostorem pro separaci odpadu se rozumí zpevněná plocha sběrného místa odpadu, která

slouží pro ukládání komunálního odpadu, součástí jsou i odpadní nádoby na separaci

komunálního odpadu či přístřešky, konstrukce a jiné ohraničení/oplocení tohoto prostoru.

Prostor se může nacházet i na sběrném dvoře.

Komunální technikou se rozumí technika využívaná pro péči a úpravu komunálních ploch,

silnic a chodníků, technika pro zimní údržbu, technika pro svoz odpadu a příslušné zázemí

pro danou techniku (např. sklady, garáže, zázemí pro zaměstnance). Jedná se např. o

malotraktory s různými nástavbami, štěpkovače, sekačky, křovinořezy,sypače, frézy

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



FICHE 5
ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ
• Drobné památky místního významu

Investice do stavebních úprav drobných památek místního významu.

Drobnými památkami místního významu jsou např. smírčí kříže, křížky, pomníky padlým,

historické pamětní desky, význačné náhrobky či hrobky, morové sloupy, boží muka, milníky,

kapličky, zvoničky, kašny, sochy a sousoší, plastiky, popř. i skalní reliéfy či pamětní nápisy a

jiné veřejné přístupné drobné památky.

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



FICHE 5
ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ
• Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny 

a venkovní prostory) 

Investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro vyjmenovaná 

zařízení, např.:

• výstavba či rekonstrukce stravovacího zařízení (kuchyně, jídelny, výdejny), školního 

sportoviště, tělocvičny, školní zahrady, altánu.

• Pořízení vybavení stravovacího zařízení, sportovního náčiní venkovní mobiliář a herní prvky.

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



FICHE 5
ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ

Kritéria přijatelnosti a další podmínky

• dotaci nelze poskytnout na střední a vysoké školy, profesionální knihovny, nákup knih, 

časopisů a tiskovin

• školská zařízení se týkají základních a mateřských škol

• je-li žadatelem obec nebo svazek obcí, může být projekt provozován rovněž osobou 

zřízenou/založenou obcí/svazkem obcí – případně i jiným subjektem, v případě využívání 

předmětu dotace k volnočasovým aktivitám

• dětská hřiště a sportoviště slouží široké veřejnosti, užívání není zpoplatněno a jsou veřejně 

přístupné

• žadatel NNO má historii 2 roky

• projekty týkající se objektů s památkovou ochranou musí být v souladu se stanoviskem 

příslušného orgánu památkové péče

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



PODÁNÍ ŽÁDOSTI SKRZE PORTÁL FARMÁŘE

• Žádost o dotaci je generována z Portálu farmáře (podrobný postup viz příloha 

výzvy a dále)

• žadatelé, kteří dosud nemají účet na Portálu farmáře, mohou o přístupové údaje 

požádat:

• osobně na podatelně Regionálního odboru SZIF v Brně, Kotlářská 902/53

• prostřednictvím datové schránky nebo e-podatelny s elektronickým podpisem

• formulář Žádosti o dotaci má formát editovatelného PDF, které si žadatel stáhne 

do svého počítače, kde ho vyplňuje

• Žádost o dotaci se pak podává v elektronické podobě prostřednictvím Portálu 

farmáře, vybrané přílohy lze podat i v listinné podobě na MAS

• příjem žádostí probíhá od 7. května do 29. května 2024

• za datum registrace Žádosti o dotaci se považuje datum registrace přes Portál 

farmáře

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



PODÁNÍ ŽÁDOSTI SKRZE PORTÁL FARMÁŘE

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



PODÁNÍ ŽÁDOSTI SKRZE PORTÁL FARMÁŘE

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



PODÁNÍ ŽÁDOSTI SKRZE PORTÁL FARMÁŘE

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024

Přehledně zpracovaný postup v dokumentech:

Potup pro žadatele k podávání žádostí o dotaci přes portál farmáře

https://www.podbrnensko.cz/stazeni-souboru/3783/postup-pro-zadatele-

pro-podavani-zadosti-o-dotaci.pdf?fd=fd

https://www.podbrnensko.cz/stazeni-souboru/3783/postup-pro-zadatele-pro-podavani-zadosti-o-dotaci.pdf?fd=fd


HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ

• kontrola formálních náležitostí, obsahové správnosti a přijatelnosti projektu

• kontrolu každého projektu provádějí nezávisle dva hodnotitelé z řad pracovníků 

kanceláře MAS Podbrněnsko

V případě, že budou při kontrole zjištěny nedostatky (příp. chybějící údaje)

• žadatel je vyzván k nápravě s pevně daným termínem pro doplnění, který 

nesmí být kratší než 5 pracovních dnů

• opravu může žadatel provést max. dvakrát

• Komunikace bude probíhat emailem s kanceláří MAS

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ

• Probíhá podle předem daných preferenčních kritérií

• Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků

• Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí

• Výběrová komise se vyjádří, zda má hodnocený projektu přidanou hodnotu pro území MAS a zda 

je inovativní. Své vyjádření zdůvodní do kontrolního listu. V případě, že je přidaná hodnota 

projektu vyžadována Pravidly, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty 

rozvoje venkova v rámci Strategického plánu SZP na období 2023– 2027 a Výběrová komise nevydá 

kladné vyjádření, bude žádost o dotaci vyřazena z dalšího procesu hodnocení a výběru projektů.

• Jednotlivé Žádosti o dotaci jsou na jednání Výběrové komise seřazeny sestupně dle získaného 

bodového hodnocení

(nutno splnit minimální bodovou hranici 13 bodů, jinak je žádost vyřazena z dalšího procesu 

hodnocení)

• výběr projektů následně schvaluje Výkonná rada MAS Podbrněnsko

• podrobný postup podání žádosti, hodnocení a výběru projektů, včetně lhůt pro provedení jednotlivých 

úkonů, je popsán v přílohách výzvy:

• Způsob výběru projektů na MAS

• Interní postupy MAS Podbrněnsko pro integrované projekty CLLD SP SZP

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024

https://www.podbrnensko.cz/stazeni-souboru/3768/fiche-s4.pdf?fd=fd
https://www.podbrnensko.cz/stazeni-souboru/3769/fiche-s5.pdf?fd=fd
https://www.podbrnensko.cz/stazeni-souboru/3771/zpusob-vyberu.pdf?fd=fd
https://www.podbrnensko.cz/stazeni-souboru/3777/interni-postupy-szp-2024-04-19.pdf?fd=fd


PODÁNÍ ŽÁDOSTI NA RO SZIF

• po doplnění a finalizaci žádosti na MAS dále podává žadatel Žádost o 

dotaci elektronicky podepsanou MAS na SZIF

Prostor pro diskuzi

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024



DĚKUJEME ZA POZORNOST

web: www.podbrnensko.cz FB: MAS Podbrněnsko

Stránka Výzvy, kde naleznete další informace a návody:

https://www.podbrnensko.cz/dotace/vyzvy-mas/vyhlasene-vyzvy-

mas/vyzva-mas-c-1-k-prekladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-

intervence-52-77-sp-szp-2021-2027

Seminář pro žadatele v rámci výzvy SZP č. 1, 

Pohořelice 30 dubna 2024

http://www.podbrnensko.cz/
https://www.podbrnensko.cz/dotace/vyzvy-mas/vyhlasene-vyzvy-mas/vyzva-mas-c-1-k-prekladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-intervence-52-77-sp-szp-2021-2027

